1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 20/2023

Dispõe sobre concessão da Medalha de Mérito

“Ayrton Senna”, ao Senhor Gilvan Oliveira Santos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º  Fica concedida a Medalha de Mérito “Ayrton Senna”, ao

Senhor Gilvan Oliveira Santos – conhecido como Dyogo, pelos relevantes serviços
prestados no desenvolvimento do esporte  de Itaquaquecetuba como atleta de Futebol ,

se destacando em competições esportivas de grande relevância.

Art. 2º  A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a

Sessão Solene a ser realizada a entrega da Medalha de Mérito ora conferida.

Art. 3º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 06 de Fevereiro de 2023.

_________________________

CESAR DINIZ DE SOUZA

VEREADOR

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa homenagear o Gilvan Oliveira Santos, por sua
relevância no esporte.

CURRÍCULO DO HOMENAGEADO

MODALIDADE: Futebol

Gilvan Oliveira Santos

Data de Nascimento 23 /07 /1976

Morador de Itaquaquecetuba  há 36 anos

Categoria:   Sub 10, 12, 14 e 16
Futsal -Categorias: Sub 12, 14, 16, 18 e Profissional Masculino

Futsal -Categoria Feminina adulto
TEMPO DE ATUAÇÃO ESPORTIVA:       25 anos

Campeonatos e Competições

 Evento: Metropolitano 2022   - Local: Federação Paulista de Futsal - Clube Impacto

FC
Colocação: Vice Campeão Sub 18 / Oitavas: Sub 16 / Quartas: sub 14/ Sexto colocado: Sub
12

 Evento: Estadual 2022 - Local: Federação Paulista de Futsal    Club Impacto FC
Colocação:  Campeão Sub 18 / Oitavas: Sub 16 / Campeão: sub 14 / Sexto colocado: Sub 12

 Evento: Liga Nacional de Futsal Feminino 2022 - Local: SP   Club Revelação
Colocação :Quartas de Final

  Evento: Taça das Favelas Feminino 2019 e 2022 - Local: Vila Manchester
Colocação: Primeira fase

 Evento: Copa Itaqua - Local: Ginásio Sumioshi Nakaharada - Vila Japão - Clube
Revelação

Campeão Feminino 2017, 2018 - Vice campeão Feminino 2019 e 2021 / Colocação: Vice
Campeão Sub 18 / Colocação Oitavas: Sub 16  /Colocação Quartas: sub 14 / Colocação Vice
campeão sub 12 / Colocação Campeão: Sub 10

 Evento:  Copa Play - Local: Arena Liga SP
Colocação: Campeão Feminino

Evento: Copa Kids  -   Local: Campo do Brasil – Itaquaquecetuba
Semi Final Sub 12

Semi Final Sub 15
Técnico Sérgio Santos
FILIAÇÃO ESPORTIVA:  Federação Paulista de Futsal

Associação: Liga Itaqua
Clube: Revelação e Impacto
Federação Paulista de Futsal

Confederação de Fute Tênis

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G233B1K0SCS0NJ01
		2023-02-06T16:23:45-0300

		2023-02-06T16:23:45-0300